Rei peritiâ præditus. nisi cod. fallit. **جهد** Gigg.
 Stercus murinum. **جهدوي**

777 ETH. **ገረ:** et **ገረ:** Manifestavit, manifestè confidenter egit. Mat. 12. 16. Eph. 5. 13. Pl. 11. 6. **ገረ:** at **ገረ:** **ገረ:** et **ገረ:** Act. 10. 3. Manifestè, palam, publicè; fiducialiter. Pl. 49. 3. et, 93. 1. Mar. 3. 12. t. 8. 32. Joh. 16. 29. Eph. 6. 20. conv. c. Ar. **جهد**

AR. **جهد**, Fut. A. **جهد**, Diligentia, ac studio usus fuit, laboravit. cc **جهد** r. & c. **جهد** Jon. 1. 13. Luc. 13. 24. 2, Nimio onere gravavit jumentum. Maceravit, vexavit. cca. in Pass. Molestiam perpeffus fuit. 3, Appetivit cibum. & Multum ac frequenter edit. cca. 4, Debutyravit lac, omne elicuit butyrum. cca. 5, Med. Kefr. Molesta, difficilis angustiorque accidit vita. III. Certavit; bellum gessit. ccap. Pl. 108. 2. & 119. 6. Ro. Rom. 8. 31. E. 1 Cor. 9. 26. Exp. pecul. contra infideles, ad proferenda religionis pomeria; que Muhammedica sectæ lex est. & Pugnavit, oppugnavit. Jud. 5. 19. & 9. 17, 38, 52. 1 Sam. 4. 9. Eccli. 4.

33. 2 Tim. 2. 5. & Defendit. cc **جهد** G. de Sil. p. 819. et 966. et Tractavit, procuravit negotia. Id. p. 810. IV. i. q. 2, 3. I. sc. Vexavit molestiâ, et injuria affecit. Pl. 16. 9; et 37. 13. Ro. 2, Cum vehementia rem intendit. cca. et Appetivit cibum. cca. et Consumpsit ignis. cca. Pl. 77. 69. 3, Intrans. Multa fuit canities. Gol. et Cultra fuit terra. Gigg. et Apparuit, manifestata est veritas. Id. et Celeriter incessit. et Propè mortem fuit. 2 Macc. 7. 1. Propè accesserunt ad me. cc **جهد** Gigg. VI. Laboravit: allaboravit, studuit, Pecul. bene concipiendæ, aut perficiendæ rei. VIII. i. q. **جهد** r. vel c. **جهد** Hist. Sar. III. et VI. cc **جهد** Neh. 9. 26. Col. 1. 29. Exp. Judæ 3. IX. Meditatus fuit, et bene perpendit.

جهد Celeritate, & properantiâ usus

777 AR. **جهد**, Fut. A. Irruit in sancium properans necare ipsum. cc **جهد** II. Expedivit, instruxit suo apparatu & instrumento sponsam, viatorem, funus. cca. Cor. Sur. 12. 58. 2, Misit submititve turmam, exercitum. **جهد** p. Deduxit, emisit. Act. 17. 10. cc. & Tit. 3. 13. IV. i. q. I. cca. V. Indiguit: illud præparavit, quo opus erat. Gigg. Distractum, venditum fuit. G. Nab. p. 22. l. 15. & 24. 11. & 31. 24. Ar. & i. q. XI. Adornatus, instructusque fuit, semet paravit, & expedivit ad aliquam rem. cc **جهد**

جهد, f. **جهد**, Prominens oculus, terra. Gigg. **جهد**, i. q. **جهد**, Pl. **جهد**, Instrumenta, apparatus, uti utensilia et supellex, quam secum adducit sponsa in domum mariti, viator circumfert in itinere. it. Pudenda mulieris. et Res necessariæ funeris. Cor. Sur. 12. 69. v. et med.

Radic. Nun. Prov. **جهد** Fugit, nec reversus fuit; ut cum camelus delapsâ sellâ cum impositis rebus aufugit. hinc uti Act. Aufugere, ut terrefactum animal.

جهد Celer, levis & agilil equus. 2, i. q. **جهد** Propera mors. Gigg. et. c He **جهد** Improvisus. fin. Lupus, a. Id. et **جهد** G. de Sil. p. 986. **جهد** inavds, avlâgnns. R.

777 CHAL. **ḥāṣ** Rasit, erasit, delevit. Berach. f. 56. 1. In Aruch **ḥāṣ** & expon. Defecit.

777 AR. **جهد** Vastata fuit, corruique domus. 2, Patuit, apertus, et manifestus fuit. II. Dilatavit et amplio-rem effecit plagam. cca. III. Gloriatu fuit, gloriando certavit. cca. IV. Patuit, et aperta fuit via. & Serenm, nubibusque nudum fuit, ac inclaruit cælum. et Apparuit, prodiitque vir. 2, Parcus et avarus fuit. nihil **جهد** 3, Irrito concubitu re-

777 TITULUS magnus. Gigg.

جهد, Pl. **جهد**, **جهد**, **جهد**, **جهد**

جهد Pl. **جهد** cum signific. incensione, Nescius, ignarus, qui nihil novit; insipiens. Deut. 27. 18. et 32. 6. Pl. 13. 2. et 38. 9. Pl. 74. 4. et 75. 4. Ro. Matth. 23. 17, 19. Rom. 1. 13. Exp. 1 Cor. 5. 13. E. Gol. App. Gr. p. 45. sent. 3. et 47. 14. 2, prim. Leo. Bd. Gigg.

جهد et **جهد** Magnus, magno capite. Etate provectus, vel annulus. et sec. Mulier deformis, scæda, Bd. Gigg.

جهد et c. **جهد** adjecto equipollente, qs. ignorantia status, i. e. Paganismus Arabum, s. tempus ante Muhammedem. Cor. Sur. 48. 26. Fabr. Spec. Ar.

p. 25. **جهد** Formula dicendi, cum quis non paret. Gigg.

جهد Desertum signis viae carens. et c He fin. Res ignorantia aut insipientia pariens.

جهد, et **جهد**, Lignū, quo movetur vinum: nam in seria caleat a uvâ aliquandiu relinquunt moventq.

جهد Ignotus, incertus. 1 Cor. 9. 26. Exp. 2 Cor. 6. 9. 2, Grammaticis Verbum Passivum, quodd sit incognita actionis i. e. ignoretur à quo prodeat: quale est Hophal Hebraeorum. v. Postell. Gram. R. Gigg. & c He fin. Camela, cui nullum signum inustum sit, et quam nunquam mulseris. Id. quæ nunquam præbet lac. Bd.

777 SYR. **ܝܗܘܘܢܐ** Proventus. BB.

AR. **جهد**, **جهد**, **جهد**, Ingrato, tetricoque vultu fuit. Av. II. p. 77. l. 45. Ar. 2, Med. Phat. et Kefr. Tetrico, & ingrato vultu aspexit, excepitve. IV. Mediam, posterioremve subivit noctis partem. 2, Pluvia expers fuit cælum. V. i. q. 2, I. cca, et. c **جهد** p.

جهد Austerus & tetricus

Col. 1. 29. Erp. Judæ 3. 1 A. Meatus fuit, et bene perpendit.

جهدم Celeritate, & properantiâ usus fuit.

جهد Potentia, vis, vigor. 2, prius, proprie magis studium, diligentia. sic.

من جهدك Intende nervos tuos: et quàm maximè possis.

جهدك & praefixo Be, **جهدك**, Vix: agrè. Luc. 9. 39.

جهدك Act. 14. 17. & Labor, molestia. 2 Sam. 19. 36. et Afflictio gravis. 2 Thess. 1. 4. E. Heb. 11. 25. Erp.

جهدتي Gigg. **جهدتي** pro **جهدتي** Studium, diligentia.

جاهد Ag. Studiosus. 2, Appetens cibum.

جاهد Terra dura, & omnis herbæ expers.

جاهد Act. III. Gal. 1. 13. Erp. & ipsum Certamen. **جاهد** 1 Tim. 6. 12. 2 Tim. 2. 5. Phil. 1. 30. spec. Bellum sacrum. **جاهد** Sun. Molestia. Ef. 7. 13.

جاهد Appetitum pecori pratum, & frequentatum pasturâ.

جاهد Certans. 1 Par. 12. 8. 1 Cor. 9. 25. Erp.

جاهد Pl. **جاهدات** Pugna. Tit. 3. 9.

جاهد Labore & molestiâ pressus. Heb. 11. 37. Erp. & ipsa violentia Job 15. 23.

جاهد 2, Debutyratum, & omni butyro carens, lac.

جاهد Solicitus, anxius, diligens. Luc. 10. 40, 41. Act. 26. 7. E. Rom. 12. 11. & 15. 20. Erp. & in Accus. Sollicitè. 1 Sam. 24. 15.

جاهد Studium, sollicitudo. Luc. 2. 48. et 7. 34. 2 Cor. 7. 11. Philip. 2. 13. Erp. & c praefixo Be; Accuratè, **جاهد**. Matth. 2. 8.

جاهد Dactyli genus. Gigg. **جاهد** i. q. **جاهد**

جاهد Bonus. Kam. Bd.

ando certavit. cca. IV. Patuit, et aperta fuit via.

جاهد Serenim, nubibusque nudum fuit, ac inclaruit caelum. et Apparuit, prodiitque vir. 2, Parcus et avarus fuit, nihil dedit petenti. cc **جاهد** cessit à conjuge, nec concepit **جاهد** VIII. Loci aerem esse insalubrem censuit.

جاهد Ag. Diruta ac collapsa domus. **جاهد** Palàm, apertè.

جاهد Patens, reiectusq; podex. et Non coopertum, tecto carens tentorium. **جاهد** Inde est execratio A- **جاهد** Probro & dedecore puniat eum Deus. it. prim. Adjectivum, Patens, manifestus. et Vir altâ, ac apertâ voce. 2, ultim. Tumululus, collis; et Camelorum numerus à 70. usque ad 100. Gigg.

جاهد Capite calvus. et Domus sine tecto.

جاهد Disceptatio de nobilitate. Gigg.

جاهد SYR. **جاهد** Libidinosus, salax. pec. dcr. de hominibus.

جاهد Libido, salacitas. F.

جاهد AR. **جاهد** et **جاهد**, Act. **جاهد** Fut. A. Nescius fuit, ignoravit. Pl. 48. 12. Ro. et Insipiens fuit: cca. Rom. 1. 22. et Stultè, insipienter egit. Gen. 31. 28. Num. 12. 11. 2 Sam. 12. 13. II. Ignorantem et insipientem dixit: ignorantia attribuit. cca. III. Ignorantiâ et levitate usus fuit erga aliquem. cca. VI. Ignorantem, nesciumq; & insipientem se simulavit. X. Ignorantem insipientemve censuit. 2, Levem fecit habuitve, levipendit. cca. 3, Commovit ramam ventus. cca. et Commotus fuit.

جاهد Ignorantia. Pl. 37. 6. 1 Pet. 1. 14. Erp. Insipientia. Deut. 15. 9. Pl. 21. 2. et 24. 7. 1 Cor. 1. 18. et c He fin. Ignarus, insipiens, Tit. 3. 9. Erp.

xit, exceptive. IV. Mediam, posterioreve subivit noctis partem. 2, Pluviz expers fuit caelum. V. i. q. 2, I. cca, et. c J p.

جاهد Austerus & tetricus **جاهد** gahim Terribilis fluvius. Sch.

جاهد Austerus, tetricus. 2, i. q. **جاهد** Impotens, imbecillis. et

جاهد Id. et contr. Fortis. Leo. Gigg.

جاهد Nubes sterilis, pluviz expers, aut quæ jam aquam effudit.

جاهد Gigg. **جاهد** i. q. **جاهد** aut pro eo, Gehenna. Gol. et primâ Damm. Frons exporrecta. Gigg.

جاهد et **جاهد** Principium extremæ noctis, vel usque quartam partem. al. Medium noctis. 2, Cacabus. 3, 80. aut circiter, camelorum agmen.

جاهد CH. **جاهد** Gehenna: Eccles. 8. 10. et 9. 15. et 10. 11. Cant. 8. 6. Gen. 3. 24. ubi numeratur inter 7. res quæ creata sunt antequam mundus creatus esset. v. et Nedar f. 39. 2. In libro antiquiss. Zohar in Gen. col. 203. dcr. duplex esse judicium Gehennæ, Aquæ & Ignis. Ad quod Paraph. Chal. vr. respicere, Job 28. 5. et hinc fortè D. Hieron. aliiq; primitus acciperunt, quæ de duplici Gehennâ, Ignis, et Frigoris scripserunt. v. Hieron. Job 24. 19. et Mat. 10. His adde quæ habet Jos. Castil. in **جاهد** Sunt due, inquit, species Gehennæ, Superior et Inferior; una ad corpus, in seculo isto; altera ad animam, in seculo venturo: Locus a. comprehendens hæc omnia, ipse vocatur **جاهد** q. in eo sunt Gehinnom, Porta mortis, Umbra mortis, Putaus corruptionis, et cætera Inferni nomina, de quibus fusè Aquin. Diët. Ch. p. 2. v. Heb. **جاهد**

جاهد SYR. **جاهد** Procubuit, recubuit, inclinatusest, incurvatus est. Echp. **جاهد** Id. 1 Reg. 18. 42. 2 Reg. 4. 34, 35. Marc. 1. 7. Pab. **جاهد** Id. Part. Pl. Job 24. 10.

جاهد K k 2